



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

5002/62427

จาก คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ถึง กฟจ.อด.
เลขที่ วันที่
เรื่อง รายงานผลการตรวจรับพัสดุจากการจัดซื้อ

เรียน ผ.ก.กฟจ.อด. ผ่าน ร.ก.ก. (บ)

1.เรื่องเดิม

ตามบันทึกที่ จ.1 อด.(คส) - 2202/2560 ลงวันที่ 16 สิงหาคม 2560 อนุมัติให้จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตทดแทนงานปรับปรุงระบบจำหน่ายที่เสียหายจากภัยธรรมชาติ เบิกใช้งานปี 2568 เพื่อใช้งานที่ กฟจ.อุดรธานี และ กฟส. ในสังกัด โดยวิธีตกลงราคา จาก บริษัท ทักษิณคอนกรีต จำกัด พร้อมแต่งตั้งคณะกรรมการ ตรวจรับ พักดู นั้น

2.ข้อเท็จจริง

2.1 ตามบันทึกในข้อ 1 ผ.ก.กฟจ.อุดรธานี ได้ดำเนินการจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต เพื่อใช้งานที่ กฟจ.อุดรธานี และ กฟส. ในสังกัด จาก บริษัท ทักษิณคอนกรีต จำกัด จำนวน 4 รายการ ในราคา 308,450.-บาท (ราคายังไม่รวมภาษี 7%) ตามใบสั่งซื้อเลขที่ 3001317649 ลว. 15 สิงหาคม 2560 รายละเอียด ดังนี้-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน
1	1-00-001-0001	เสา คอว. ขนาด 8.00 เมตร	30 ต้น
2	1-00-001-0004	เสา คอว. ขนาด 12.00 เมตร	21 ต้น
3	1-00-001-0012	เสา คอว. ขนาด 12.20 เมตร	22 ต้น
4	1-00-011-0001	คอน คอว. สปัน ขนาด 0.10x0.10x2.50 เมตร	55 ท่อน

2.2 ผู้ขายได้ส่งมอบพัสดุครบถ้วนถูกต้องตรงตามใบสั่งซื้อ และตามเงื่อนไข

2.3 คณะกรรมการฯ ได้ทำการตรวจรับพัสดุดังกล่าวแล้ว เป็นพัสดุซึ่งถูกต้องตรงตามสเปค ที่ กฟก. กำหนด

3.ข้อพิจารณาเสนอแนะ

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้ว ผู้ขายได้จัดส่งพัสดุที่สั่งซื้อครบถ้วนตามจำนวน เป็นพัสดุมีคุณสมบัติถูกต้องตรงตามสเปคที่ กฟก. กำหนด ดังนั้น จึงเห็นควรรับพัสดุตามรายละเอียด ข้อ 2.1 เข้าบัญชีในระบบ SAP และโปรดแจ้งส่วนเกี่ยวข้องเบิก - จ่ายเงินให้บริษัทผู้ขายต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา และแจ้งส่วนเกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

ประธานกรรมการ

(นายทวีศักดิ์ ศรีละบุตร) ผ.ก.ส.กฟจ.อด.

เรียน ผ.ก.ก. บบ , กส. , ปบ. , รบ. กฟจ.อด.

อนุมัติ - เบิกจ่ายเงินให้ผู้ขายต่อไป

กรรมการ

(นายอาคม พันธุ์โยธี) พพด.6 ผ.ก.กฟจ.อด.

กรรมการ

(นายดุษฎี โคตรชมภู) พชง.7 ผ.บ.กฟจ.อด.



78

ถึง กฟจ.อด.

วันที่

๑๒
 จก. (น) ๑๒
 (น) ๑๒
 จก. (น) ๑๒

เรื่องเดิม

2. ตามบันทึกที่ สรท.(อ) 88/2552 ลงวันที่ 10 มีนาคม 2552 (อนุมัติ ผวก. ลงวันที่ 17 มีนาคม 2552) อนุมัติกำหนด
เกณฑ์ และวิธีปฏิบัติในการจัดซื้อปัจจัยขาดแคลนในส่วนภูมิภาค

ข้อเท็จจริง

1. ตามบันทึกอนุมัติ ผจก.กฟผ.ชด. ที่ จ.1 อด.(คส)-2071 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2560 อนุมัติในหลักการให้ ผคส. กฟผ. ยุคธราณี จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตเพื่อทดแทนงานปรับปรุงระบบจำหน่ายที่เสียหายจากภัยธรรมชาติเบิกใช้งาน ปี 2558 ตามรายละเอียด ดังนี้-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคากลาง	
				@	รวม
1	1-00-001-0001	เสา คอว. ขนาด 8.00 เมตร	30 ต้น	1,600.-	48,000.-
2	1-00-001-0004	เสา คอว. ขนาด 12.00 เมตร	21 ต้น	4,620.-	97,020.-
3	1-00-001-0012	เสา คอว. ขนาด 12.20 เมตร	22 ต้น	7,090.-	155,980.-
4	1-00-011-0001	คอน คอว. สี่เหลี่ยม ขนาด 0.10x0.10x2.50 เมตร	55 ท่อน	442.-	24,310.-
รวม				325,310.-	

3. ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ กฟผ. ครั้งที่ 9/2559 เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2559 มีมติขยายระยะเวลาเพิ่ม

4. ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ.2543 ข้อ 37 ให้ผู้สั่งซื้อ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าราชการเป็นผู้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบพัสดุ

ข้อดำเนินการ

ผศ.กฟจ.อุดรธานี ได้ดำเนินการขอใบเสนอราคาจากผู้ขาย ซึ่งมีราคากลางเป็นเงิน 325,310.-บาท ปรากฏว่า มีผู้สนใจ
เสนอราคาขาย จำนวน 1 ราย ตามรายละเอียดใบเปรียบเทียบราคา(แนบ) ซึ่งเป็นผู้ขายที่เคยขายอุปกรณ์ไฟฟ้า และได้จดทะเบียน
Vendor List ไว้กับ กฟภ. **บริษัท ทักษิณคอนกรีต จำกัด** เสนอราคาขายรวมเป็นเงินจำนวน 308,450.-บาท เป็นราคาที่ต่ำ
กว่าราคากลางเป็นเงิน 16,860.-บาท (325,310-308,450) ผศ.กฟจ.อุดรธานี ได้ขอต่อรองราคาให้ผู้ขายลดราคาลงให้อีก ซึ่ง
ทางผู้ขายได้แจ้งว่าไม่สามารถลดราคาลงให้อีกได้ขอขึ้นยืนยันราคาเดิม ทั้งนี้ ผศ. กฟจ.อุดรธานี ได้ดำเนินการนำข้อมูลการจัดซื้อ
และการเปิดเผยราคากลางไปลงในเว็บไซต์ของ กฟภ. ตามประกาศ ปปช. แล้ว

ข้อพิจารณาเสนอ

ผศ.กฟจ.อุดรธานี ได้พิจารณาแล้ว เพื่อให้การดำเนินการก่อสร้างขยายเขตงานงบโครงการต่างๆ สามารถดำเนินการได้
อย่างต่อเนื่อง แล้วเสร็จทันตามกำหนด ไม่เกิดสภาวะพัสดุขาดแคลน และลดปัญหาการร้องเรียนจากผู้ใช้ไฟ จึงเห็นควรอนุมัติให้
ดำเนินการ ดังนี้-

1. ให้ ผศ.กฟจ.อุดรธานี จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตจาก บริษัท ทักษิณคอนกรีต จำกัด ด้วยวิธีตกลงราคา จัดส่ง
สถานีไฟฟ้า อุดรธานี 2 ตามรายการ และจำนวน ดังนี้-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคาจัดซื้อ	
				@	รวม
1	1-00-001-0001	เสา คอ. ขนาด 8.00 เมตร	30 ต้น	1,440.-	43,200.-
2	1-00-001-0004	เสา คอ. ขนาด 12.00 เมตร	21 ต้น	4,250.-	89,250.-
3	1-00-001-0012	เสา คอ. ขนาด 12.20 เมตร	22 ต้น	6,900.-	151,800.-
4	1-00-011-0001	คอน คอ. สบู่ ขนาด 0.10x0.10x2.50 เมตร	55 ท่อน	440.-	24,200.-
รวม				308,450.-	

(ราคายังไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%)

2. คณะกรรมการตรวจรับผลิตภัณฑ์คอนกรีต ดังนี้-

2.1 นายทวีศักดิ์ ศรีละมูตร ตำแหน่ง ผ.กส.กฟจ.อุด. เป็นประธานกรรมการ

2.2 นายอาคม พันธิโยธี ตำแหน่ง พพด.6 ผศ.กฟจ.อุด. เป็นกรรมการ

2.3 นายตุ้ย โคตรขมภู ตำแหน่ง พชง.7 ผบ.กฟจ.อุด. เป็นกรรมการ

3. เมื่อคณะกรรมการตรวจรับ ได้ตรวจรับพัสดุไว้ครบถูกต้องแล้ว ให้ ผบ.กฟจ.อุดรธานี ดำเนินการเบิกจ่ายเงินค่าจัดซื้อ
พัสดุดังกล่าวให้กับ บริษัท ทักษิณคอนกรีต จำกัด จำนวน 308,450.-บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 21,591.50 บาท
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 330,041.50 บาท (สามแสนสามหมื่นสี่สิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) จากเงินรายได้ของ กฟจ.อุด.
WBS: I-60-D-UDNXX.19.ACAC

4. รายละเอียดงบประมาณ ดังนี้-

ที่	รายการ	จำนวน (บาท)
1	งบประมาณที่ได้รับ	356,680.-
2	งบประมาณคงเหลือที่ใช้ได้ทั้งหมด	356,680.-
3	จัดซื้อครั้งนี้	308,450.-
4	งบประมาณคงเหลือทั้งสิ้น	48,230.-

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อเลขที่ 3001317649 ต่อไปด้วย

ที่ อ.1 อุด.(คค) - 2202

เรียน ผ.ค.กส.บป.บ.บ.กฟจ.อุด.

- อนุมัติ - ลงนามแล้ว

- ดำเนินการในส่วนเกี่ยวข้อง และเร่งรัดการจัดส่ง , ตรวจรับ

(นายปรีชา สาขา)

ผ.ค.กฟจ.อุด.

15 ส.ค. 2560

(นายพลชัย กุลประกอบถาก)

ผ.จ.กฟจ.อุด.

16 ส.ค. 2560

ผู้รับหน้า / ผ.ค.กฟจ.อุด.

โทร. 14230



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

ประกาศ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
เรื่อง ตกลงราคา เลขที่ จ.1 อด.(คล.)-2069 ลว. 3 สิงหาคม 2560

รายละเอียด : จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต ทดแทนงานปรับปรุงระบบจำหน่ายที่เสียหายจากภัยธรรมชาติ

ระยะเวลาขายแบบ : 8 สิงหาคม 2560 ถึง 9 สิงหาคม 2560

เวลาที่ขายแบบ : 10:00 น. - 16:00 น.

สถานที่ขายแบบ : แผนกคลังพัสดุ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จังหวัดอุดรธานี
GMAIL : THITIWAT91@GMAIL.COM / FAX : 042-327034

วันที่ยื่นซอง : 10 สิงหาคม 2560

เวลาที่ยื่นซอง : 9:00 น. - 10:00 น.

สถานที่ยื่นซอง : แผนกคลังพัสดุ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จังหวัดอุดรธานี
GMAIL : THITIWAT91@GMAIL.COM / FAX : 042-327034

วงเงินงบประมาณ : 348081.70 บาท

ราคากลาง(ราคาอ้างอิง) : 348081.70 บาท

ราคาค่าแบบ : - (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) บาท

วงเงินค้ำประกันซอง : - บาท

วันที่เปิดซอง : 10 สิงหาคม 2560

เวลาที่เปิดซอง : 11:00 น. เป็นต้นไป

สถานที่เปิดซอง : แผนกคลังพัสดุ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จังหวัดอุดรธานี
GMAIL : THITIWAT91@GMAIL.COM / FAX : 042-327034

จำนวน : 4 รายการ

โทรศัพท์ : 042-327034 Fax : 042-327034 E-mail : THITIWAT91@GMAIL.COM

หลักเกณฑ์การพิจารณาจัดซื้อจัดจ้าง : พิจารณาราคารวมต่ำสุด

ไฟล์การเปิดเผยราคากลาง : 25600808162327247_78.แสดงราคากลาง เสา งานภัยธรรมชาติ.pdf

ประกาศจัดซื้อจัดจ้าง :

หมายเหตุ :
-เป็นผลิตภัณฑ์ที่ถูกต้องตรงตามสเปค และมาตรฐานที่ กฟภ. กำหนด
-ผู้ขายต้องแนบเอกสารประกอบการเสนอราคาอย่างครบถ้วน
-พิจารณาราคารวมต่ำสุด
-จัดส่งของได้ตามระยะเวลาที่กำหนด

ผู้รับผิดชอบ : ฐิติวัฒน์ ไชยเจริญ E-mail : thitiwat.cha@pea.co.th วันที่ประกาศ : 8 สิงหาคม 2560

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต ทดแทนงานปรับปรุงระบบจำหน่ายที่เสียหายจากภัยธรรมชาติ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : แผนกคลังพัสดุหลัก การไฟฟ้าจังหวัดอุดรธานี การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
 2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 348,081.70 บาท
 3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 3 สิงหาคม 2560
- เงินเงิน 348,081.70 บาท

ที่	รหัส	รายการ	ราคากลาง @	ปริมาณซื้อ	จำนวนเงิน ไม่รวมภาษี	ภาษี 7%	จำนวนเงิน รวมภาษี
1	1-00-001-0001	เสา คอ. ขนาด 8.00 เมตร	1,600.-	30 ต้น	48,000.-	3,360.-	51,360.-
2	1-00-001-0004	เสา คอ. ขนาด 12.00 เมตร	4,620.-	21 ต้น	97,020.-	6,791.40	103,811.40
3	1-00-001-0012	เสา คอ. ขนาด 12.20 เมตร	7,090.-	22 ต้น	155,980.-	10,918.60	166,898.60
4	1-00-011-0001	คอน คอ. สบ้น ขนาด 0.10x0.10x2.50 เมตร	442.-	55 ท่อน	24,310.-	1,701.70	26,011.70
					325,310.-	22,771.70	348,081.70

4 แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

- 4.1 ตามอนุมัติ รพค.(อ) ลงวันที่ 24 เมษายน 2560 (บันทึก กวผ.(ก.) 301/2560 ลงวันที่ 21 เมษายน 2560)
- 4.2
- 4.3

5 รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

5.1 นายปรีชา สาขา
 หน.คล.กฟจ.อด.